DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 1.

Quarta-feira, 24 de maio de 2023         Edição nº 353.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – SEGREDO/RS
Lei Municipal nº 3.922/2023

EDITAL Nº 03/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Segredo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto

no item 3.5.3 do Edital nº 01/2023, o qual torna pública a abertura das inscrições para o processo de

escolha de Conselheiros Tutelares para o mandato do quadriênio de 2024 a 2027, faz saber que fica

prorrogado o prazo de inscrição de eventuais interessados para participar do processo de escolha por

mais 3 dias úteis, a contar de 24 de maio de 2023, conforme segue.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

1.1. Prorroga-se as inscrições para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, pelo

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar de 24 de maio de 2023, encerrando em 26 de maio de

2023.

1.2. As inscrições deverão ser realizadas no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de

Segredo, no Setor de Pessoal, sito a Rua Pe. João Pasa, 10, Centro, no horário compreendido

das 08h às 11h30min e das 13h às 16h30min, de segunda a sexta-feira, encerrando-se,

impreterivelmente, às 16h30min, do dia 26 de maio de 2023.

2. DAS ALTERAÇÕES

2.1. Que os documentos exigidos no item 3.4.6 do Edital nº 01/2023 deverão ser comprovados até

o dia 08 de janeiro de 2024, junto ao Setor de Pessoal do Centro Administrativo da Prefeitura

Municipal de Segredo;

3.  RATIFICAÇÃO

3.1 Fica mantidas e ratificadas as demais disposições estabelecidas nos Editais nº 01/2023 e

02/2023.

Segredo, 24 de maio de 2023.

ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Segredo/RS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-05-24T16:05:33-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial